
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  88 DEL  21-12-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

FORNITURA  GRATUITA  O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO
A.S.  2019/2020-APPROVAZIONE AMMISSIONE AL CONTRI=
BUTO DOMANDE

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 88 del 21-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 88 DEL 21/12/2019

OGGETTO:
Fornitura gratuita o semigratuita libri di testo A.S. 2019/2020 -

Approvazione ammissione al contributo domande.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.C.A.L.E.

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. istruzione, formazione, orientamento e servizio
territoriali per la formazione n. 1566 del 15/10/2019 avente ad oggetto: “DGR N.
1149/2019 – L. 448/98 art. 27, DPCM 320/99, DPCM 226/00 – Avvio procedure di
trasferimento ai Comuni delle Marche delle risorse statali inerenti la fornitura gratuita o
semigratuita dei libri di testo scolastici per l’anno scolastico 2019/2020. Approvazione
indirizzi operativi. Capitolo 2040710003 - Bilancio 2019-2021 annualità 2019. €
2.344.618,50”;

Vista la nota trasmessa dalla Regione Marche Prot.1237124 del
15/10/2019R_MARCHE/GRM/IFD/P avente ad oggetto: “Indirizzi operativi ai Comuni
delle Marche per richiedere il contributo relativo alla fornitura gratuita o semigratuita di
libri di testo per gli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria
superiore per l’anno 2019/2020. – DDPF. n. 1566/IFD del 15/10/2019”;

Dato atto che è stato pubblicato il bando Prot. 9509/2019 per il periodo dal 24/10/2019
al 15/11/2019, altresì sono stati fissati alla data del 15 novembre 2019 i termini di
presentazione della domanda da parte dei cittadini interessati;

Viste le domande pervenute regolarmente al protocollo comunale entro il termine
stabilito e depositate agli atti;

Visto il report richieste inserite nel portale Janet Job agency Network-Regione Marche,
allegato “B” e allegato “C” Prot.
1372699-18/11/2019/R_MARCHE/GRM/IFD/A/370.10.10/218/IFD/11

Vista la nota della Regione Marche scaricabile dal sito Regione Marche-Istruzione
formazione e diritto allo studio: “Importi massimi e ridotti dei contributi per la fornitura
dei libri di testo per l’A.S. 2019/2020-Decreti MIUR n.43 del 11/05/2012 e n.781 del
27/09/2013 (note ministeriali n. 2581 del 09/04/2014-n.3690 del 29/04/2015-n.3503 del
30/03/2016-n.5371 del 16/05/2017 e n.5571 del 29/03/2018);

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 88 del 21-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata attribuita alla
sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -  servizi sociali;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.

1)di approvare l’ammissione al contributo in parola delle domande regolarmente
pervenute al protocollo comunale i cui nominativi vengono indicati esclusivamente
negli allegati al solo originale del presente atto, che non vengono pubblicati e non
vengono inseriti nelle copie dell’atto predisposte ai fini amministrativi, in ottemperanza
alla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali;

2)di accertare in entrata sul cap.151/1 del bilancio esercizio finanziario anno 2019 la
somma stimata presunta di € 1.269,75 dalla Regione Marche;

3)la trasmissione alla Regione Marche tramite il portale Janet Job agency
Network-Regione Marche le richieste ammesse a contributo;

4)di inviare alla Guardia di Finanza, per i controlli di competenza, l'elenco dei
nominativi che usufruiscono del contributo successivamente alla liquidazione;

di ripartire i fondi come riportato nella nota della Regione Marche sopra menzionata;

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i provvedimenti
di competenza;

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 c. 9 del D.Lgvo 267/2000 e
diviene esecutiva con l'apposizione del visto dii regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151
c. 4, D.Lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 88 del 21-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
21-12-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 21-12-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 21-12-19 al 05-01-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 88 del 21-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


